, м .
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №, Н .

О введении временных ограничений движения
транспортных средств по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения
муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в
весенний период 2020 года

Об

07

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «'
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст^
Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного др:
статей 13, 30, 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодатель:
Российской Федерации», постановления Правительства Оренбургской области от
№ 228-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или пре:
движения транспортных средств по дорогам общего пользования регионам
межмуниципального значения, местного значения Оренбургской области», статьи
Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправ.
Оренбургской области», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муницн:
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, в целях обр
безопасности дорожного движения в период неблагоприятных сезонных
климатических условий, в связи со снижением несущей способности констр;
элементов автомобильных дорог местного значения муниципального обр
Сорочинский городской округ Оренбургской области, вызванным их переувла»:
весенний период, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
постановляет:

общих
лей 6, U-
ижения»
дорогах ь:
ные акть :

.03.201
кращенш:
ьного
4 Закона
ления
пального
спеченш:

|[риродно
уктивны?;
азованш:

пением в
область:

1. Ввести в период с 13 марта по 21 апреля 2020 года временное ограничение
тяжеловесных транспортных средств, следующих по автомобильным дорогаф:
пользования местного значения муниципального образования Сорочинский городе
Оренбургской области с нагрузкой на ось свьнпе 6 тонн или разрешенной макс
массой свыше 15 тонн и тракторов всех марок.

2. Установить, что:
2.1. Период ограниченЕш может быть изменен в соответствии с законодатель||

путем внесения соответствующих изменений в настоящее постановление;
2.2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется
пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
перевозки продуктов питания, кормов, животных, лекарственных препаратор

смазочных материалов (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топ.
реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенног
удобрений, жидкого азота для сельскохозяйственных товаропроизводителей,
почтовых грузов;

перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации порледствиь:

движения:
общего

|кой округ
имальноь:

ством РФ

на:

горюче
■шво для:
э фонда
почты м

транспортные средства негосударственного образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования «Оренбургская автомобильная школа
ДОСААФ России Оренбургской области»;

транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;
транспортирование твердых коммунальных отходов к местам их утилизации
3. При превышении предельно допустимых нагрузок, установленных ййстоящим

Постановлением, перевозка указанных грузов допуекается при наличии спелиального
разрешения, выдаваемого в установленном порядке, при условии возмещения вреда
причиняемого транспортными средствами автомобильным дорогам.

4. Предложить собственникам транспортных средств заключать с админ:
Сорочинского городского округа Оренбургской области договоры о возмеще:
причиненного автомобильным дорогам общего пользования муниципального об
Сорочинский городской округ, исходя из разрешенной макеимальной массы и нгЬ
ось транспортных средств, в размерах, установленных Постановлением адмиц
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 17.02.2017 № 3
определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осущестЕ
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования
значения муниципального образования Сорочинский городской округ».

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Сор|э
городского округа (Павлов А.А.):

1) согласовать с ОГИБДД ОМВД России по Сорочинскому городско]\|1

дислокацию временных дорожных знаков;
2) обеспечить своевременную уетановку на въездах в населенны^

Сорочинского городского округа, в т.ч. город Сорочинск, временных дорожи:
Правил дорожного движения РФ, запрещающих движение транспортных сре |
«Ограничение массы», у которых разрешенная максимальная масса превышает 15 т
«Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» 6 тонн
указанный в пункте 1 настоящего постановления.

3) обеспечить своевременную выдачу специальных разрешений на дви
автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниц:
образования Сорочинекий городекой округ Оренбургской области транспортных
грузом или без груза, разрешенная максимальная масса или масса приходящаяся
либо ось которых, превышает предельно допустимые нагрузки, установленные в|
постановлением, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регул
правоотношения в сфере перевозки тяжеловееных грузов;

4) обеспечить заключение договоров на компенсацию ущерба, nil
тяжеловесными транспортными средствами при проезде по автомобильным дс'
территории муниципального образования Сорочинекий городской округ Оре:а
области.

6. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД Роесии по Сорочинскому городскот|[
(Милованов В.В.) обеспечить контроль за соблюдением введенных ограничений

7. Постановление вступает в еилу поеле его официального опубликованшк
«Сорочинский вестник» и подлежит опубликованию на Портале муници
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «I
(www.sorocliinsk56.rur

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ МелентЕ

ютрациеи
нри вреда

азованю[
грузки на
йстрации

36-п «Об
Е[ЯЮЩИМЕ[

местного

чинского

у округз^

ПуНКТБ[

Щх знаков
>тв: 3.1
нн и 3.12
на срок

я|сение по
пального
средств с
га какук»

Е стоящие [
ирующи]У[

госимого
рогам на
бургской

у округ)'

в газете
пального
нтернет):-

ева Т.П.

http://www.sorocliinsk56.rur